

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Nota van inlichtingen	5	N.a.v. vraag 17: U geeft aan bijgesloten aan de Nota van Inlichtingen een herzien prijzenblad te publiceren. Deze is echter niet bijgesloten. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?	Abusievelijk is Aanbestedende dienst vergeten deze bij te sluiten aan de nota van inlichtingen. Inschrijver treft de herziene Annex III Prijzenblad bijgesloten aan deze nota van inlichtingen.
2.	Nota van inlichtingen	6 / 7	N.a.v. vraag 21: U verwijst bij de beantwoording van de vraag naar https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=2815#/23/2//nl voor verdere uitleg. Bij de toelichting staat dat social return voor de Rijksoverheid verplicht is bij alle passende aanbestedingen van werken en diensten met een loonsom van tenminste €250.000,- (exclusief btw). Omdat de onderhavige aanbesteding met name uit leveringen van hardware betreft en de loonsom zeer beperkt is, is het onmogelijk om een antwoord te geven op de vragen, zoals: • Totaal aantal in te zetten SR-medewerkers; ○ Periode van inzet SR-medewerkers; ○ Indicatie in te zetten medewerkers (bijv. WWB, WSW, WIA etc.); ○ Wervingskanaal (bijv. gemeente, UWV etc.). • Overige social return die Inschrijver aanbiedt op deze opdracht. Wij verzoeken u dan ook enkel en alleen een percentage SROI inzet op de loonsom van de dienstverlening uit te vragen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw uitgebreide motivatie hoe u denkt dat inschrijvers op basis van een zeer beperkte loonsom antwoord kunnen geven op de vragen die gesteld zijn.	Aanbestedende dienst volgt de beredenering van Inschrijver en gaat akkoord dat Inschrijvers een alleen een percentage SROI-inzet op de loonsom van de dienstverlening uit te vragen. Aanbestedende dienst verzoekt Inschrijvers dan wel aan te geven op welke wijze het bijbehorende bedrag (van het percentage SROI-inzet op de loonsom) wordt besteed aan social return.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
3.	Nota van inlichtingen	7 / 8	N.a.v. vraag 23: Wij verzoeken u het antwoord te heroverwegen en AMD alsnog uit te sluiten. U heeft weliswaar gelijk dat een benchmarkscore in principe is om appels met appels te vergelijken, maar deze score vertelt slechts deels het verhaal. Zaken als stroomverbruik, compatibiliteit met uw ICT omgeving etc. worden hier niet mee in beschouwing genomen. Gaat u alsnog akkoord met het niet toestaan van AMD processoren voor zowel de desktops als laptops? Indien nee, graag uw motivatie.	De aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
4.	Annex X Minimale configuratie	4	Laptop type 3: U vraagt voor laptop type 3 een LAN-poort uit. Inschrijver wilt u erop wijzen dat deze functionaliteit ook op het uitgevraagde dockingstation zit. Derhalve het verzoek de LAN poort (RJ-45) te laten vervallen op laptop type 3. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. Alle laptops dienen ook onafhankelijk van het dockingstation op een LAN-poort (RJ-45) aangesloten te kunnen worden.